
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 16 de março de 2020                                                                                                Edição N.º 0376 

 

Página | 1  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°: 20200186 – TOMADA DE PREÇOS N° 

2020031301-DP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO 
AMBIENTE E AGRICULTURA 
CONTRATADO: RAMON LINHARES RAULINO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

REVITALIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE ÁREA VERDE COM 
TODO MATERIAL INCLUSO NA PRAÇA FRANCISCO ALISSON 
BARBOSA BEZERRA JUNTO A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
VALOR TOTAL: R$ 16.970,00 (Dezesseis mil, novecentos e 

setenta reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 1101 15 

122 0002 2.082 Gestão e Manutenção da Secretaria de 
Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura. Classificação 
Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
no valor de R$ 16.970,00. 
VIGÊNCIA: 16 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.  
DATA DA ASSINATURA: 16 de Março de 2020. 

 
************************************************************************* 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL n.º 2020021301-PP Objeto: 
AQUISIÇÃO DE LARVICIDA EM PASTILHA VISANDO 
DIMINUIR O INDICE DE INFESTAÇÃO DO AEDES  AEGYPTI 
SUPRINDO AS NECESSIDADES DE SECRETARIA DA SAÚDE 
JUNTO AO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. Proponentes: 
JF COMÉRCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS VETERINARIOS 
LTDA, com o valor de R$ 24.576,00 (vinte quatro mil 
quinhentos e setenta e seis reais), Adjudico o objeto a empresa 
vencedora na forma da lei. NILCIBERGUE SALDANHA 
BEZERRA - DATA: 16 de março de 2020. 
 
************************************************************************* 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200187 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de 
Educação, CONTRATADO: empresa GLAUANE CARLOS 
VIEIRA, inscrito no CNPJ 26.470.342/0001-69, representado 
neste ato pelo Sr. JOÃO PAULO SALDANHA. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de 

referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2020010201-PP, e 
seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual é de R$ 7.723,65 (Sete mil 
setecentos e vinte três reais e sessenta e cinco centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 
13 de Março de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. 
SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA 

Secretário de Educação – JOÃO PAULO SALDANHA – 
representante da GLAUANE CARLOS VIEIRA -MEI. 
 
************************************************************************* 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200188 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de 
Educação, CONTRATADO: empresa GEISSON KELISSON DE 
SOUZA SANTOS COMERCIO, inscrito no CNPJ 
19.593.376/0001-85, representado neste ato pelo Sr. THALES 
COUTINHO DE MENEZES. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA REDE 
PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, 

conforme detalhamento no termo de referência, 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento 
o edital do Pregão Presencial n° 2020010201-PP, e seus anexos, 

os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 
de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais 
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço 
contratual é de R$ 53.160,20 (Cinquenta e três mil, cento e 
sessenta reais e vinte centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência deste contrato é de 13 de Março de 2020 até 
31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO 
ALEXANDRE SILVA SENA Secretário de Educação – THALES 
COUTINHO DE MENEZES – representante da GEISSON 
KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO. 
 
************************************************************************* 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200189 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de 
Educação, CONTRATADO: empresa MARIA RISAMAR 
BESERRA 17150906320, inscrito no CNPJ 35.971.561/0001-12, 
representado neste ato pelo Sra. MARIA RISAMAR BESERRA. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO 
DE JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de 
referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2020010201-PP, e 

seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual é de R$ 17.718,00 (Dezessete mil, 
setecentos e dezoito reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência deste contrato é de 13 de Março de 2020 até 31 de 
Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO ALEXANDRE 
SILVA SENA Secretário de Educação – MARIA RISAMAR 
BESERRA – representante da MARIA RISAMAR BESERRA 
17150906320. 
 
************************************************************************* 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20200190 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 16 de março de 2020                                                                                                Edição N.º 0376 

 

Página | 2  
 

Educação, CONTRATADO: empresa P N FEITOSA SANCHO-
ME, inscrito no CNPJ 23.707.218/0001-86, representado neste 
ato pelo Sr. PAULO NAILSON FEITOSA SANCHO. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de 

referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2020010201-PP, e 

seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual é de R$ 274.043,90 (Duzentos e 
setenta e quatro mil, quarenta e três reais e noventa 
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é de 13 de Março de 2020 até 31 de Dezembro de 
2020. SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA 
Secretário de Educação – PAULO NAILSON FEITOSA 
SANCHO – representante da P N FEITOSA SANCHO-ME. 
 
************************************************************************* 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 2020176 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de 
Saúde, CONTRATADO: empresa ANTÔNIO FLÁVIO SILVA 
NASCIMENTO - ME, inscrito no CNPJ 19.831.793/0001-19, 
representado neste ato pelo Sra. IANNY DE ASSIS DANTAS. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
(SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, 

conforme detalhamento no termo de referência, 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento 
o edital do Pregão Presencial n° 2019100101-SRP, e seus 

anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal 
n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual é de R$ 7.862,00 (Sete mil 
oitocentos e sessenta e dois reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência deste contrato é de 05 de Março de 2020 até 
31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: IANNY DE ASSIS 
DANTAS Secretária de Saúde – ANTÔNIO FLÁVIO SILVA 
NASCIMENTO – representante da ANTÔNIO FLÁVIO SILVA 
NASCIMENTO - ME. 
 
************************************************************************* 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL n.º 2020021401-PP Objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA E FORNECIMENTO DE PEÇAS 
AUTOMOTIVAS PARA VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA 
VINCULADO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE. Proponente: A. ANCHIETA CHAVES 
JÚNIOR ME, CNPJ: 07.701.811/0002-40, com valor total de R$ 

21.035,00 (Vinte um mil e trinta e cinco reais); Adjudico o objeto 

as empresas vencedoras na forma da lei. NILCIBERGUE 
SALDANHA BEZERRA - DATA: 16 de Março de 2020. 

 
************************************************************************* 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Aviso de homologação. Modalidade: Pregão Presencial nº 
2020021401-PP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E 
FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA VEÍCULO 
TIPO AMBULÂNCIA VINCULADO A SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. Vencedor: A. 
ANCHIETA CHAVES JÚNIOR ME, com o valor de R$ 21.035,00 
(Vinte um mil e trinta e cinco reais); Conforme mapa 

comparativo anexado aos autos. Homologo a licitação na forma 
da Lei nº 8666/93 – IANNY DE ASSIS DANTAS. DATA: 16 de 

Março de 2020. 
 
************************************************************************* 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 


